
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32942 15Terça-feira, 04 DE AGOSTO DE 2015

CONSIDERANDO denúncias contidas no Processo nº 2015/59070 
de 11/02/2015.
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 
- Regime Jurídico Único;
CONSIDERANDO o determina o Diretor Geral deste Hospital, 
com base no Parecer Jurídico  que determinou a instauração 
de Sindicância Administrativo Disciplinar - SAD, para apurar 
responsabilidade(s).
RESOLVE:
INSTAURAR Sindicância Administrativo Disciplinar - SAD com 
fundamentos no art. 199 da Lei Estadual n° 5.810/94 - RJU, 
constituído pelos servidores SIMONE CRISTINA PINHEIRO DA 
COSTA (presidente), Farmaceutico Bioquimico, matricula nº 
57197197/1,  ROGERIO DA SILVA SANTOS (membro), Técnico de 
Administração e Finanças (Estatistica), matrícula nº 55588619/5 
e  SANDRA HELENA MOREIRA (membro), Nutricionista, matrícula 
nº 5485231/2 , para apurar responsabilidade(s) sobre a denúncia 
constante nos processos supracitados, concedendo o prazo de 30 
(trinta) dias para apresentação de relatório conclusivo.
Os servidores nomeados através desta portaria deverão 
estar a disposição em tempo integral para a elaboração e 
conclusão dos trabalhos da Comissão, devendo para isso se 
desincompatibilizarem de suas funções até o encerramento dos 
trabalhos no termo do art. 208, § 1°, do R.J.U., e desde já fi cam 
cientes que em caso de não conclusão no tempo legal estarão 
sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do mesmo diploma 
legal.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de julho de 2015
MARIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO
Diretor Geral do HOL, em exercício

Protocolo 859150

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
102/2012-HOL
Data Assinatura: 31/07/2015
Vigência: 02/08/2015 a 01/08/2016
Processo nº 2015/125.113
Valor Total: R$ 32.400,00
Orçamento: 10.122.1297.4578.3390.39. Fonte: 0103/0269
Justifi cativa: Prorrogação da vigência do contrato por mais 12 
(doze) meses
Contratado: J.L. MESQUITA SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 
LTDA
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 859278

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº  501/2015 - GAP/GP/FSCMP    A PRESIDENTE 
DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 32.836, de 
27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Especial Coletiva de acordo com o Artigo n° 
98 da Lei n° 5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo 
discriminados, referente ao mês de AGOSTO/2015.         

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO PERIODO

Alexandre Nascimento 
Silva 57193888/1 Agente Administrativo 17/08/2015 á 

15/09/2015

Alice Maria Ferreira da 
Conceição 2009412/1 Agente de Saúde 03/08/2015 á 

01/09/2015

Ana Claudia Pinheiro 
Nonato Alves 54192692/2 Assistente Social 03/08/2015 á 

01/09/2015

Ana Claudia Pinheiro 
Nonato Alves 54192692/1 Assistente Social 03/08/2015 á 

01/09/2015

Andressa Tavares 
Parente 57174902/1 Enfermeira 01/08/2015 á 

30/08/2015

Bruno Gaia Dias 57174399/1 A.d Artes Práticas 17/08/2015 á 
15/09/2015

Catia Adélia Ferreira 
Barros 5303800/2 Enfermeira 03/08/2015 á 

01/09/2015

Caroline da Costa dos 
Santos 5889911/1 Assistente Administrativo 03/08/2015 á 

01/09/2015

Clotilde Oliveira da Silva 
Pereira 5521335/2 Téc.de Laboratório 03/08/2015 á 

01/09/2015

Denise Nazaré Alencar 
de Souza da Serra 5174406/1 Agente de Saúde 05/08/2015 á 

02/11/2015

Deuzanira da Conceição 
dos Santos Ribbeiro 57174438/1 Ag. de Artes Práticas 17/08/2015 á 

15/09/2015

Deuzarina Barata do 
Carmo 5173106/1 Agente de Saúde 17/08/2015 á 

15/09/2015

Fernanda do Socorro 
Carvalho da Silva Lobato 54184645/5 Terapeuta Ocupacional 03/08/2015 á 

01/09/2015

Geralda Nunes do Vale 5172519/1 Agente de Serviços Gerais 02/08/2015 á 
31/08/2015

Gisele de Sousa Barbosa 5894876/1 Assistente Administrativo 06/08/2015 á 
04/09/2015

Haroldo Furtado Veloso 55586235/2 Administrador 03/08/2015 á 
01/09/2015

Helen Roseannie Ribeiro 
Monteiro 94528/1 Agente Administrativo 02/08/2015 á 

31/08/2015

Idelso de Jesus de 
Souza Junior 57198122/1 Enfermeiro 18/08/2015 á 

16/09/2015

Isa Claudia Nascimento 
Cruz 5425352/3 Enfermeira 17/08/2015 á 

15/09/2015

Jairleny Araujo de 
Meneses 54190707/2 Assistente Social 03/08/2015 á 

01/09/2015

Jerônimo de Souza 
Coelho 5172195/1 Agente de Serviços Gerais 17/08/2015 á 

15/09/2015

José Fernando de Lima 5174856/1 Assistente Técnico 17/08/2015 á 
15/10/2015

Marco Antonio Cardoso 
Freire 57194341/1 Assistente Administrativo 17/08/2015 á 

15/09/2015

Marco Antonio Pena 
Marques 57192847/1 Médico 17/08/2015 á 

15/09/2015

Maria Angélica de 
Albuquerque Lisboa 5175836/1 Téc.de Enfermagem 17/08/2015 á 

15/09/2015

Maria Cândida do 
Socorro Coelho dos 

Santos
5154863/3 Enfermeira 16/08/2015 á 

14/09/2015

Maria do Socorro Lisboa 5853613/2 Téc.de Enfermagem 17/08/2015 á 
15/09/2015

Maria Elizabete de 
Castro Rassy 5171229/1 Enfermeira 03/08/2015 á 

01/09/2015

Maria Gracinea Pereira 
e Silva 57192699/1 Téc. de Radiologia 03/08/2015 á 

01/09/2015

Maria Joelma da Silva 
Neto 57197544/1 Ag. de Artes Práticas 03/08/2015 á 

01/09/2015

Mariana Brito de 
Carvalho Santos 54180803/2 Téc.de Enfermagem 17/08/2015 á 

15/09/2015

Mario José Mendes Leite 54183548/2 Médico 17/08/2015 á 
15/09/2015

Nilma Claudia da Silva 
Brígida 5851157/2 Enfermeira 17/08/2015 á 

15/09/2015

Oziel Santos da Silva 54189386/1 Ag. de Artes Práticas 17/08/2015 á 
15/09/2015

Raimundo Nonato 
Ferreira Amorim 54189159/1 Motorista 02/08/2015 á 

31/08/2015

Rodival Farias Guimarães 57193158/1 Téc.de Enfermagem 03/08/2015 á 
01/09/2015

Roseane Facundes 
Sauma 331821/1 Agente Administrativo 17/08/2015 á 

15/09/2015

Silene do Socorro dos 
Santos Corrêa 51721101 Téc.de Enfermagem 02/08/2015 á 

31/08/2015

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 859024

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 504/2015 - GAPE/GAB/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias da servidora CLAUDIA 
XAVIER DA SILVA, Téc. de Enfermagem, Nº 54184358/3, 
lotada na Gerência Clínica Médica, concedida de 03/08/2015 a 
01/09/2015 através da Portaria Coletiva de Julho nº 453/GAP/
GP/FSCMP, publicada no DOE nº 32.928 de 15.07.2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 30 de Julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 859281

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 026/2015/FSCMP
PROCESSO S/N - PROTOCOLO 2015/69058
OBJETO: Registro de Preços para eventual compra de materiais 
descartáveis.
FORNECEDOR: OLIVER EMPREENDIMENTOS COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ 21.794.652/0001-15, doravante 


